

Kaakkois-Suomen ortodoksinen seurakunta

VUOSIKERTOMUS 2024



KAAKKOIS-SUOMEN ORTODOKSISEN SEURAKUNNAN VUOSIKERTOMUS 2024

Yleiskatsaus ja väestökehitys

Kaakkois-Suomen ortodoksinen seurakunta aloitti toimintansa 1.1.2021. Kulunut kausi oli uuden seurakunnan neljäs toimintavuosi. Seurakunnan toiminta-alueena on Etelä-Karjala ja Kymenlaakso ja sen alue ulottuu Parikkalan Uukuniemeltä Itä-Uudellemaalle Loviisaan. Naapuriseurakuntina ovat Helsingin, Saimaan ja Joensuun seurakunnat.

Kaakkois-Suomen seurakunnan alueella sijaitsevat historialliset Vanhan Suomen ajalta peräisin olevat ortodoksiset kirkkomme: Lappeenrannan Jumalansynnyttäjän suojeluksen (1785) ja Kotkan pyhän Nikolaoksen kirkot (1801). Muita historiallisesti lailla suojeltuja kirkkorakennuksiamme ovat Loviisan Jumalanäidin Kazanilaisen ikonin (1830-luku), Haminan Pietarin ja Paavalin (1837), Haminan Jumalanäidin kaikkien murheellisten ilo - ikonin (1901), Kouvolan pyhän Ristin Ylentämisen (1916). Nuorin Imatran pyhän Nikolaoksen kirkko (1956) on suojeltu kaavoituksella.



Nämä kulttuurihistorialliset pyhäköt muodostavat keskeisen osan Suomen ortodoksisen kirkon kulttuuriomaisuudesta ja ovat osa merkittävää kansallista kulttuuriperintöä. Kirkot sijoittuvat hyvin maantieteellisesti siten, että ne palvelevat seurakuntalaisia ja seurakunnan jumalanpalveluselämää.

Näiden lisäksi seurakunnalla on omistuksessaan Parikkalan Johannes Kastajan tsasouna (1979), Parikkalan Koitsanlahden Pietarin ja Paavalin tsasouna (2003), Myllykosken Jumalanäidin tsasouna (1954) ja Kotkan hautausmaan Pokrovan tsasouna (1948).

Seurakunnan keskuspaikkana on Lappeenrannan kaupunki, joka on myös seurakunnan alueen suurin väestökeskittymä (noin 1.300 henkeä). Lappeenrannassa toimii seurakunnan hallinto ja kirkkoherranvirasto, joka on sijoitettu historialliseen Linnoituksen Wanhahan pappilaan.

Seurakunta on osa Helsingin hiippakuntaa ja se jakaantuu entisten seurakuntien mukaan kolmeen toiminta-alueeseen: Lappeenranta-Imatra, Kouvola-Hamina ja Kotka-Loviisa.

Seurakunnan väkiluku laski vuoden 2024 aikana -79 hengellä; väheneminen oli 13 henkeä pienempi kuin edellisenä vuonna. Jäsenmäärä oli 31.12.2024 yhteensä 3.659 henkeä. Kiihtyvä poismuutto Kaakkois-Suomesta näkyy myös seurakunnan väkiluvussa. Sekä Etelä-Karjala että Kymenlaakso kärsivät voimakkaasti talouden taantumasta ja rajasulun aiheuttamasta työttömyydestä. Poismuuttaneita oli 127 ja seurakuntaan muuttaneita 93. Vuonna 2024 seurakuntaan kastettiin tilastotietojen mukaan vain 4 lasta. Kastettuja oli todellisuudessa tätä huomattavasti enemmän, mutta nämä lapset on rekisteröity liittymisluvuissa. Seurakuntalaisia kuoli 44 henkilöä. Liittyneitä oli 85 henkeä ja kirkosta eronneita oli myös 85 henkeä. Kirkkoon liittyjien määrä kasvoi 28 hengellä.

Tilastollisesti seurakunnan jäsenistä 44% on ilmoittanut äidinkielekseen muun kuin suomen tai ruotsin. Pääosa muunkielisestä on äidinkieleltään venäjänkielisiä.

Seurakunnan toiminnot keskittyivät pääasiallisesti kuuden kirkon (Lappeenranta, Imatra, Kouvola, Hamina, Kotka ja Loviisa) yhteyteen. Omia seurakunnallisia toimitiloja on Lappeenrannassa, Imatralla, Kouvola ja Kotkassa.

Yhteistoiminta muiden seurakuntien kanssa ja järjestöjen kanssa

Seurakunta on yhteistyössä valtakunnallisen Aamun Koitto -lehden kanssa.

Hiippakunnan kirkkoherrat toimivat kiinteässä yhteistyössä seurakuntien toiminnan kehittämisessä. Yhteistyö on toteutunut hiippakunnan piispan sekä apulaispiispa Sergein

johdolla. Helsingin hiippakunnan kolmen seurakunnan kesken yhteistyö on ollut hedelmällistä. Loppuvuodesta 2024 hiippakunnan piispa vaihtui, kun arkkipiispaksi valittiin arkkipiispa Elia eläkkeelle jääneen arkkipiispa Leon tilalle. Vuoden lopussa apulaispiispa Sergei siirtyi hoitamaan Oulun hiippakunnan metropolin tehtäviä.

Seurakunta kuuluu yhteisöjäsenenä Ortodoksisten Nuorten Liittoon ja yhteistoimintaa on ollut leirien järjestelyissä sekä ikonimaalaustoiminnan toteutuksessa yhteistyössä opintokeskus Siviksen kanssa.

Seurakunta tekee yhteistyötä Haminan Pietarin ja Paavalin kirkon ystävien (HAPPY ry) kanssa.

Seurakunta on myös ollut eri alueilla yhteistyössä eri viranomaisten ja järjestöjen kanssa ukrainalaisten pakolaisten avustustoimintaan liittyen. Yhteistyö alueen kaupunkien kanssa on ollut hedelmällistä.

Kirkollinen työ

Jumalanpalveluselämä

Seurakunnan kolmella toiminta-alueella on vakiintunut jumalanpalvelusjärjestelmä.

Jumalanpalveluselämän ylläpitämistä ja kehittämistä on edelleen haitannut 2024 yhden papin vaje. Imatran jumalanpalveluselämä on ollut riippuvainen eläkeläispapiston jaksamisesta. Kouvolan-Haminan toiminta-alueen papin toimi saatiin täytettyä 1.2.2024 alkaen, kun toimeen valittu rovasti Pavel Pugovkin aloitti työnsä seurakunnassa.

Lappeenrannan, Imatran, Kotkan ja Kouvolan ja Haminan kirkoissa on jumalanpalvelukset toimitettu suomenkielisinä ja yhtenä viikonloppuna kuukaudessa slaavinkielisinä. Jumalanpalveluksissa usein toistuvia ektenioita on myös suomenkielisissä palveluksissa tarpeen mukaan luettu myös muilla kielillä, kuten slaaviksi, ruotsiksi, ukrainaksi, kreikaksi ja englanniksi.

Aktiivisimmin jumalanpalveluselämään osallistuvat seurakuntalaiset ovat uudet vieraskieliset seurakuntalaiset. Jumalanpalveluselämässä on huomioitu myös monipuolisesti erilaisia toimituksia kuten ehtoopalveluksia, maallikkopalveluksia, akatistoksia jne.



Lappeenrannan kirkossa toimitettiin toisen kerran jouluyön aamupalvelus ja liturgia. Palvelukseen osallistui enemmän seurakuntalaisia kuin aiemmin jouluaamuina toimitettuihin liturgioihin. Tämä järjestely on osoittautunut toimivaksi.

Lappeenrannassa järjestettiin sunnuntaina liturgian jälkeen 11.8. perinteeksi muodostunut Linnoituksen ristisaatto, joka kiersi linnoituksen alueen. Kunkin kirkon praasniekat on vietetty niiden oikeina juhlapäivinä ja useat praasniekat on toimitettu yhdessä seurakunnan toimessa olevien pappien ja kanttorien kanssa.



Jumalanpalveluselämä vilkastui ja monipuolistui Kouvolan-Haminan alueelle vakituisen papin aloitettua työnsä. Kouvolassa alettiin syyskaudella toimittaa arkiliturgioita keskiviikkoisin ja Haminan hautausmaan kirkkoa on alettu käyttää aktiivisemmin jumalanpalveluksissa.



Kirkolliset toimitukset

Seurakunnassa katumuksen sakramenttiin on voinut osallistua jumalanpalvelusten yhteydessä sekä erikseen sovittuna aikana. Pääsääntöiset papit päivystivät kello 16-17 kirkoissa ennen iltapalveluksia katumuksen sakramenttia varten. Suuren paaston aikana papisto päivysti myös tuntia ennen ennenpyhitettyjen lahjain liturgioita. Seurakuntalaisilla on ollut myös mahdollisuus sopia erillisestä ajasta papiston kanssa.

Vigiliapalvelukset ovat alkaneet kello 17 ja tämä on jo vakiintunut hyväksi käytännöksi seurakunnassa. Tämä on vaikuttanut myös pappien ja kanttoreiden työpäiviin tehostaen ajankäyttöä, ja sillä on ollut myös vaikutus työssä jaksamiseen.



Seurakuntalaiset saivat yhteyden suoraan papistoon sopiessaan toimituksista joko päivystysaikana tai ottaessaan yhteyttä papistoon muuna aikana. Näissä tilanteissa papisto on voinut luoda suoran kontaktin seurakuntalaisiin heidän henkilökohtaisissa elämäntilanteissaan. Pääosin yhteydenotot tapahtuivat suoraan papistoon viraston aukioloajan tai päivystysten ulkopuolella. Kirkkoherranvirasto Lappeenrannassa on ollut avoimena yleisölle maanantaisin kello 10-14 välisenä aikana.

Kullakin toiminta-alueella paikallisella papilla on ollut määrätty päivystysaika kerran viikossa. Kirkkoherra on pyrkinyt vierailemaan eri toiminta-alueilla mahdollisuuksien rajoissa.

Sairaanvoitelun sakramentti on toimitettu yleisenä toimituksena suuressa paastossa ja erikseen sitä pyydettyäessä.

Jumalanpalveluselämästä on liitteenä erillinen tilasto.

Pastoraalinen palvelu

Seurakunnan papisto oli helposti saavutettavissa. Lomat rytmitettiin siten, että Lappeenranta-Imatra -alueella on ollut työssä lomakautena yksi pappi ja kanttori. Samoin

Kotka-Loviisa ja Kouvola-Hamina -toiminta-alueilla yksi pappi ja kanttori. Sijaisten käyttö on ollut edelleen kustannussyistä minimoitu.

Papiston avuksi vuonna 2024 diakoniksi vihittiin Kotkaan Gleb Buravikhin ja Kouvolaan Vladimir Zeleznev ja Dmytro Lang.



Erityisiä tapahtumia ja juhlia



Vuoden 2024 aikana seurakunnassa oli useita esipaimenten vierailuja ja heidän toimittamia jumalanpalveluksia:

- 3.-4.2. metropoliitta Arseni toimitti palvelukset Imatran kirkossa
- 17.-18.2. piispa Sergei toimitti palvelukset Kouvolan kirkossa
- 9.4. metropoliitta Arseni toimitti rukoushetken Kotkassa
- 8.-9.5. piispa Sergei toimitti palvelukset Kotkan kirkossa
- 28.-29.6. piispa Sergei toimitti palvelukset Haminan kirkossa
- 13.-14.9. piispa Sergei toimitti palvelukset Kouvolan kirkossa
- 4.-6.10. arkkipiispa Leo toimitti seurakunnan tarkastuksen palvelukset
- 24.10. piispa Sergei toimitti Haminan hautausmaan praasniekkaliturgian



Ukrainan sodan alettua ja pakolaisten saavuttua seurakunnan alueelle kaikilla toiminta-alueilla on pyritty informoimaan seurakunnasta ja tehty käyntejä pakolaiskeskuksiin. Seurakunnan alueella on toimitettu pаниhidoja sodassa kuolleille sekä rukoushetkiä rauhan puolesta. Imatralla jatkui ukrainalaisten suomen kielen keskustelukerho. Seurakunta on tehnyt periaatepäätöksen, että se luovuttaa ilmaiseksi hautapaikan, jos ukrainalainen pakolainen kuolee seurakunnan alueella. Seurakunnassa on toimitettu pakolaisten lasten kasteita sekä vainajien hautauksia.

Ukrainalaisia pakolaisia on informoitu kirkkoon liittymisestä ja yhteistyötä on ollut Filantropian kanssa.

Seurakunnan kirkoista vain Lappeenrannan kirkko oli avoinna koko kesäkauden, mikä mahdollistui Lappeenrannan kaupungin taloudellisella tuella. Kotkan, Imatran ja Haminan kaupungit eivät ole tahtoneet osallistua kaupunkiensä merkittävimpien nähtävyyksien avoinna pitoon. Ennakkoon sovittuja ryhmiä otettiin vastaan kaikissa pyhäköissä. Haminan ja Kotkan kirkkoja on pidetty osan kesäkautta avoinna vapaaehtoisvoimin.

Seurakunnan oman paikallisen pyhän – pappismarttyyri Hristoforin -muistopäivänä 26.8.toimitettiin Lappeenrannan kirkossa liturgia, joka oli samalla kirkon vihkimisen 239-vuotispäivä.

Lappeenrannasta ja Imatralla järjestettiin marraskuussa perinteinen Valamon ja Lintulan luostareihin suuntautunut pyhiinvaellusmatka.

Seurakuntatyö

Yleinen seurakuntatyö

Seurakuntapiirien toiminta on kärsinyt jo kaksi vuotta kestäneestä pappispulasta ja erityisesti tämä on koskettanut Lappeenrannan-Imatran ja Kouvolan-Haminan toiminta-alueita. Kouvolan-Haminan tilanne korjaantui uuden papin myötä.

Lappeenrannassa ovat säännöllisesti kokoontuneet:

- Miestenpiiri
- Yhteisen pöydän ääressä -tapahtumat
- Ikonimaalauspiiri
- Ortodoksisuus tutuksi -luennot

Imatralla ovat säännöllisesti kokoontuneet:

- Yhteisen pöydän ääressä -tapahtumat
- Miestenpiiri
- Tiistaiseura
- Ikonimaalauspiiri
- Ortodoksisuus tutuksi -luennot

Parikkalan-Simpeleen alueella on toiminut Tiistaiseura

Kouvolassa ovat kokoontuneet:

- Ortodoksiapiiri
- Ksenia-piiri
- Pagina perthi

- Kirkkotekstiilikerho

Haminassa on kokoontunut ortodoksiapiiri Palava pensas ja ikonimaalauspiiri

Kotkassa ovat kokoontuneet:

- Ortodoksisuus tutuksi -kerho
- Kultaiset kädet -käsityökerho
- Suomen kielen keskustelukerho
- Filantropian seurakuntapiiri
- Tiistaiseura
- Karhulan ortodoksit lopetti toimintansa
- senioreiden päiväkahvit



Kerhotoiminnot ovat pääasiassa olleet vapaaehtoisten seurakuntalaisten vetämiä. Seurakuntatyön kehittämiseksi työntekijöille kaikkia asetettuja tavoitteita ei pystytty toteuttamaan työntekijäresurssien vajavaisuuden vuoksi. Seurakunnan työntekijät osallistuvat tapahtumien suunnitteluun ja järjestämiseen.

Talkootyö

Seurakunnan eri toiminta-alueilla on järjestetty erilaisia talkootapahtumia niin juhlien järjestämisen, tarjoilujen kuin myös puhtaanapidon puitteissa. Kotkan toiminta-alueella

kirkkoa on pidetty avoinna ja kirkon ja seurakuntatilojen puhtaanapito on hoidettu pääosin talkootyönä. Haminan kirkkoa on pidetty avoinna talkoovoimin yhteistyössä Happy ry:n kanssa ja mm. tarjoilut on toteutettu talkooperiaatteella. Samoin Lappeenrannan-Imatran alueen tarjoilut on hoidettu talkoilla, siistitty ulkoalueet ja tehty korjaustöitä yms. Lappeenrannan kirkon juhlapäivien kukka-asetelmat on tehty talkoilla.

Diakoniatyö seurakunnassa

Diakoniatoimikunta 2024-2027:

Lappeenrannan-Imatran alue: Pirjo Kemppainen ja Paula Kuokka

Kouvolan-Haminan alue: diakoni Vladimir Zeleznev

Kotkan-Loviisan alue: Sirpa Leinonen

Diakonian puitteissa seurakunta järjesti vuoden aikana merkkipäivää viettäneiden (50+) juhlat sekä Lappeenrannassa, Imatralla, Kotkassa ja Kouvolassa. Vuonna 2024 ensimmäisen kerran merkkipäiväjuhlat järjestettiin koko seurakunnan alueella.

Diakoniatoimikunta myönsi erisuuruisia avustuksia toimikunnalle osoitettujen avunpyyntöjen perusteella sekä osallistui myös seurakunnan eri alueilla mm. joulupuukeräykseen vähävaraisten lasten hyväksi.

Diakoniatoimikunta järjesti Lappeenrannassa, Imatralla ja Kouvolassa yhteistyössä Marttaliiton kanssa ikääntyville ihmisille ruokakurssin, jossa käytiin lävitse ravinnon merkitystä ikääntyville ja toimintaan kuului myös aterian valmistaminen yhteisesti kullakin kokoontumiskerralla. Kustannuksista ja kurssin vetämisestä vastasivat paikalliset Marttapiirit.

Kasvatus ja koulutus

Uskonnonopetusta annettiin kattavasti seurakunnan alueella ja opetus oli kuntien vastuulla. Osasta opetuksesta huolehti kuntien kouluttamat luterilaiset opettajat. Osa papistosta on myös vieraillut eri kouluissa uskontotunneilla opettajien pyyntöjen mukaan. Koululaisryhmiä on myös vieraillut kirkoissa tutustumassa ortodoksisuuteen.

Kutsut kouluilta esimerkiksi perinteiseen virpovitsojen siunaamiseen ovat käytännössä loppuneet kokonaan.

Lappeenrannan, Imatran, Kouvolan, Haminan ja Kotkan kirkoissa järjestettiin kirkkaan viikon aikana useita koululaisjumalanpalveluksia. Uskonnonopetuksessa suuri osa ortodoksisista oppilaista eivät ole seurakunnan jäseniä.

Nuoriso- ja lapsityö

Vuonna 2024 toiminnassa olleet lasten ja nuorten kerhot:

Lappeenranta

- Lastenkerho
- Nuortenpiiri

Imatra

- Lastenkerho

Kotka

- Pikku maalari,
- Teatterikerho Ilosanoma toteutti kaksi näytelmää
- Uskon säteet liturgiakerho
- Nuortenkerho Sadepisarot

Kouvola

- lastenkerho

Erityisesti Kotkan alueella on ollut toiminnassa runsaasti erilaisia lastenkerhoja, joita ovat aktiiviset seurakuntalaiset vetäneet. Seurakunta on maksanut kerhonvetäjille palkkion.

Seurakunta järjesti yhteisen kristinoppikoulun yhteistyössä Helsingin ortodoksisen seurakunnan kanssa. Kristinoppikouluun osallistumisprosentti on laskenut huomattavasti aiempiin vuosiin verrattuna. Osin tähän on vaikuttanut, että seurakunnan Imatran papin toimi on ollut täyttämättä ja tämä työkenttä on ollut Imatran papin toimenkuvaan kuuluva tehtävä.

Kotkassa järjestettiin perheleiri päiväleirinä Luovissa 1.6. sekä venäjänkielinen lastenleiri 27.-29.6. Lintukodon leirikeskuksessa. Imatralla järjestettiin päiväleirinä musiikkipainotteinen leiri 6.-9.6.



Seurakunnan toiminta-alueilla järjestettiin lisäksi lasten laskiaistapahtumat, lasten pääsiäisen juhlat sekä joulun juhla-aikana joulu- ja kuusijuhlia, joihin lapset valmistivat ohjelmaa.

Kanttori Maria Bondarenko järjesti marras-joulukuussa Lappeenrannan-Imatran alueen koululaisille runokilpailun, jonka osallistujien parhaimmisto palkittiin.

Lappeenrannassa ja Imatralla järjestettiin perhekirkot, jotka vetivät lapsiperheitä mukaansa. Tämä toimintamalli on syytä ottaa käyttöön koko seurakunnan alueella.



Nuorisotyön kantavana voimana ovat olleet lukuisat vapaaehtoiset kerhonvetäjät, jotka ovat mahdollistaneet kerhotoiminnan. Nuorisotyön toteutusta on haitannut vastuupapin puute.

Uudet seurakuntalaiset

Seurakunnan työntekijöistä venäjää puhuu kirkkoherra, Kotkan pappi, Kouvolan pappi, Kotkan kanttori ja apukanttori. Venäjänkielisiä maahanmuuttajia ajatellen seurakunnan jumalanpalvelustiedot julkaistaan kaksikielisinä. Tämä palvelee myös seurakunnan alueelle saapuneita ukrainalaisia pakolaisia.

Seurakunnan ominaispiirteenä on monikielisyys- ja kulttuurisuus. Uudet seurakuntalaiset ovat seurakunnalle mittava voimavara monessa suhteessa. Venäjänkielistä kirkollista opetusta on säännöllisesti annettu Imatralla, Lappeenrannassa, Kouvolassa, Haminassa ja Kotkassa.

Myös seurakunnan internet-sivuilla ja Facebookissa on venäjänkielistä aineistoa.

Ikonimaalaus

Seurakunnan alueella on Lappeenrannassa ja Imatralla annettu ikonimaalausopetusta opistojen kautta; näissä on ollut yhteensä neljä ryhmää. Lisäksi Imatralla, Kouvolassa ja Haminassa on toiminut seurakunnan ikonimaalauspiirit, jotka on kustannettu ONL:n kautta saatavilla opintokeskus Siviksen avustuksilla ja osanottomaksuilla.



Lappeenrannassa, Imatralla ja Kouvolassa opettajana on toiminut Liisa Tynkkynen ja Haminassa Tuija Sakkelin-Hauhia.

Kotkassa on toiminut Kyllikki Lisitsinin vetämä ikonimaalauskerho.

Kirkkomusiikki

Seurakunnalla on kolme päätoimista kanttoria ja yksi 60% apukanttori.



Lappeenrannan-Imatran alue:

Lappeenrannan-Imatran toiminta-alueella on ollut toiminnassa neljä kirkkokuoroa: Lappeenrannan Pokrovan kuoro, Lappeenrannan venäjänkielinen Credo-kuoro, Imatran pieni suomenkielinen kuoro ja Imatran venäjänkielinen kuoro. Kanttorit jatkoivat kuorojen uudelleen organisointia ja laulajien koulutusta kirkkomusiikin tason kehittämiseksi. Lappeenrannan ja Imatran kuorot kokoontuivat ajoittain yhteisiin harjoituksiin.

Lappeenrannan-Imatran kanttorit järjestivät yhdessä Oksana Ignatjevan kanssa 7.1. Imatran seurakuntasalissa juhlakauden konsertin. Lappeenrannassa pidettiin 14.-15.12. kaksi joulusta sävelhartautta Linnoituksen joulumarkkinoiden yhteydessä. Imatran evl. kirkossa oli 21.12. joulukonsertti. Lisäksi Lappeenrannan kuoro vierailu 22.12. Lehmuskodissa jouluisen tuokion.

Lappeenrannan-Imatran toiminta-alueen kanttorit järjestivät myös musiikkitapahtumia:
-Ystävänäpäivän musiikkituokio 13.2. Lappeenrannan Wanhassa pappilassa
-Suuri paasto sanoin ja sävelin 16.3. Imatran seurakuntasalissa ja 20.3. Lappeenrannan kirkossa

- Kevään säveliä -konsertti 23.4. yhteistyössä mm. ukrainalaisten muusikkojen kanssa Imatralla
- Ikonimaalareiden toimintakauden päätösjuhlan musiikkiosuus 15.5. Lappeenrannan kirkossa
- Jouluinen sävelhartaus 11.12. Lappeenrannan kirkossa

Kouvola-Haminan alue:

Kouvola-Haminan alueella ovat toimineet Kouvola sekä Haminan kirkkokuorot. Lisäksi kanttori aloitti perhekuoron toiminnan syyskaudella 2023. Alueet kuorot ovat osallistuneet seurakunnan kaikkien kuorojen yhteisiin esiintymisiin.



Kotkan-Loviisan alue:

Kotkassa toimii kirkkokuoro, joka laulaa sekä suomen- että slaavinkielisissä palveluksissa. Kanttori Olga Rinne on erityisesti panostanut kirkkokuoron kehittämiseen ja uudelleen rakentamiseen.

Kirkkokuoron lisäksi kanttorin johdolla toimi lastenkuoro, jonka ohjelmassa on jumalanpalvelusmusiikkia, hengellisiä lauluja ja lastenlauluja. Lastenkuoro laulaa myös jumalanpalveluksissa.

Lisäksi kanttori on osallistunut teatterikerhon musiikkiosuuksiin.

Kotkan alueella kanttori järjesti kuoron esiintymisiä:

- 14.4. Lasten teatterikerhon pääsiäisnäytelmä
- 10.11. Isänpäivän konsertti, jossa esiintyi lapsikuoro
- 15.12. merkkipäiväsankareiden juhlan kuoroesiintymiset
- 23.12. puurojuhlan musiikkiesitykset
- 25.12. joulukonsertti Kotkan kirkossa
- 29.12. Lasten teatterikerhon Joulunäytelmän musiikkiosuudet

Seurakunnan kanttorit olivat tiiviissä yhteistyössä ja järjestivät eri toiminta-alueiden kuorojen yhteisiä konsertteja:

- 10.4. Lappeenrannan evl. kirkossa
- 17.4. Haminan Pietarin ja Paavalin kirkossa

Tiedotus ja ekumeeniset suhteet

Tiedotustoiminta

Seurakunnan uutena tiedotuslehtenä toimi Aamun Koitto, joka tavoittaa kaikki seurakunnan jäsenet. Seurakunta käytti tiedotuksessaan myös Facebookia ja kullakin toiminta-alueella on omat Facebook-sivut. Kouvolan-Haminan alueella on lähetetty kuukausikirje sähköpostitse sen haluaville. Toiminta-alueilla itsellään on ollut vastuu alueensa paikallisesta tiedottamisesta.

Seurakunnan verkkosivuilla julkaistiin seurakunnan jumalanpalvelustiedot kaksikielisinä. Lisäksi verkkosivujen kautta tiedotettiin tapahtumista uutisista. Seurakunnanvaltuuston ja neuvoston pöytäkirjat julkaistiin verkkosivuilla.

Kirkkojen yhteydessä ja seurakuntasaleissa oli myös perinteiset ilmoitustaulut perustietoineen.

Seurakunnan moniväriesite on edelleen käytössä sekä paperisena että sähköisenä versiona. Tiedotuksen apuna on käytetty myös maakunnallisia menoinfo-sivustoja.

Ekumeeninen työ

Ekumeeninen toiminta on pääasiassa keskittynyt eri käytännön tilanteisiin. Uusia yhteyksiä on luotu mm. Kouvolassa katolisen kirkon kanssa. Kouvolassa ekumeenista yhteistyötä on toteutettu lisäksi Puolustusvoimien kanssa.

Seurakunnan työntekijät

Vuoden 2024 aikana neljästä seurakunnan papin toimesta on ollut edelleen täyttämättä Imatran papin toimi.

Seurakunnan papiston työnjako on määritelty toimenkuvissa siten, että kirkkoherra vastaa kirkkoherran säädösten mukaisten tehtävien ohella Lappeenrannan alueen seurakuntaelämästä ja slaavinkielisistä palveluksista Lappeenrannassa ja Imatralla.



Imatran pappi vastaa Imatran alueen jumalanpalveluselämästä, Lappeenrannan-Imatran alueen lapsi- ja nuorisotyöstä sekä johtaa koko seurakunnan nuorisotyötä. Tämä työala on ollut lähes pysähdyksissä työntekijän puuttumisen takia. Imatran papin puuttuminen on vaikuttanut erityisesti kirkkoherran työtaakkaan ja on hankaloittanut alueen toimintaa, sen kehittämistä ja vuosilomajärjestelyitä.

Seurakunnan päätoimiset työntekijät:

**Kirkkoherra ja
Lappeenrannan pappi:**

rovasti Timo Tynkkynen

Imatran pappi:

avoinna koko vuoden 2024

Kanttori:

Maria Bondarenko

Seurakuntamestari:	Kauko Pussinen
Kouvolan-Haminan pappi:	rovasti Pavel Pugovkin 1.2.2024 alkaen
Kouvolan-Haminan kanttori:	Kari Päivinen
Kotkan-Loviisan pappi:	rovasti Konstantin Strekachev
Kotkan-Loviisan kanttori:	Olga Rinne

Osa-aikaiset työntekijät:

Apukanttori:	Tatiana Mäkelä
Kotkan kiinteistötyöntekijä:	Vesa Lehtomäki
Imatran kiinteistötyöntekijä:	Andrei Bardinov
Kouvolan-Haminan kiinteistötyöntekijä:	Eija Rintahaka

Lomat:	Kirkkoherra: 4.-17.5.; 8.7.-4.8. Imatran pappi: --- Kanttori: 19.-22.4.; 10.-26.5.; 13.-18.6.; 15.7.-11.8.; 30.10.-3.11. Seurakuntamestari: 1.8.-2.9. Apukanttori: 3.6.-7.7.; 23.-24.11. Kouvolan-Haminan pappi: --- Kouvolan-Haminan kanttori: 23.2.-1.3.; 31.5.-30.6.; 16.-20.8.; 21.-27.10. Kotkan-Loviisan pappi: 1.-31.7.; 23.9.-6.10. Kotkan-Loviisan kanttori: 8.-25.7. Kotkan kiinteistötyöntekijä: 1.-31.7.
---------------	---

Viikoittaiset vapaapäivät:

Papit ja kanttorit:	to-pe
Apukanttori:	ke-pe

Kirkkoleivänpaistosta Lappeenrannan-Imatran alueella on vapaaehtoisesti huolehtinut Ljudmila Kosonen. Hänen paistamansa kirkkoleivät ovat laadukkaita ja tarvittaessa hän on paistanut prosforia eri puolille seurakuntaa piispallisiin palveluksiin. Kotkassa kirkkoleivät on paistanut Vera Borodulin ja Kouvolassa Marja-Leena Jaakkonen.



Työntekijät ovat pitäneet kokouksia, joissa on käsitelty yhteisesti seurakunnan työhön liittyviä kysymyksiä.

Työterveyshuolto järjestetty Mehiläisen kautta. Työntekijöille on annettu mahdollisuus tarvittaessa käyttää työkuntoa edistäviä palveluja enemmän kuin perustyöterveydenhuolto edellyttää. Mehiläinen järjesti kaikissa toimipisteissä työpaikkatarkastukset ja saattoi ajan tasalle seurakunnan työterveyssuunnitelman.

Aluehallintovirasto tarkasti Lappeenrannan ja Koitsanlahden hautausmaiden työolosuhteet.

Luottamustehtävät ja koulutukset yms.

Kirkkoherra Timo Tynkkynen:

- Kirkolliskokouksen jäsen, kulttuuriperintötyöryhmän jäsen, vaikuttavuustyöryhmän jäsen, Ortodoksisen Veljestön hallituksen jäsen, Valtakunnallinen maanpuolustuskurssin 240 järjestämät tapahtumat
- Helsingin kirkkoherrojen matka Konstantinopoliin toukokuussa
- kirkon edustajana Armeniassa 27.-30.9.



Kanttori Kari Päivinen:

- seurakunnanneuvostossa työntekijöiden edustaja
- kanttorien liiton musiikkiprojektit

**Seurakunnan toimintakeskus ja kirkkoherranvirasto
Lappeenrannassa ja muiden toiminta-alueiden
seurakuntakeskukset**

Seurakunnan kirkkoherranvirasto on ollut yleisölle avoin maanantaisin klo 10-14 välisenä aikana. Kirkkoherra ja kanttori hoitivat viraston päivystyksen ja siinä tehtävät rutüinityöt. Myös apukanttori on osallistunut säännöllisesti virastoaikana päivystykseen.

Kotkassa pappi on päivystänyt Kotkan seurakuntakeskuksessa maanantaisin kello 15-17. Kouvolassa ja Haminassa aloitettiin päivystykset uudelleen. Kotkassa entinen kirkkoherranvirasto toimii työntekijöiden työhuoneena. Kouvolassa aloitettiin työhuoneen järjestäminen seurakuntatilan yhteyteen Kouvolan kirkkoon.

Seurakunnan päätearkisto on keskitetty Lappeenrannan entisen seurakuntatalon yhteydessä olevaan arkistoholviin, jonne on siirretty myös entisen Haminan seurakunnan

järjestetty arkisto. Entisen Haminan seurakunnan kirkkoherranviraston on myös Lappeenrannan päätearkistossa.



Päätearkistona toimiva arkistokelpoinen holvi on vuokrattu Lappeenrannan kaupungilta ja se sijaitsee entisessä seurakuntatalossa kirkkoherranviraston vieressä. Entisen Kotkan seurakunnan historiallinen arkisto 1700-1900 -luvulta on sijoitettu seurakuntakeskuksen arkistotilaan.

Haminan kirkkoherranviraston arkisto ja Kotkan kirkkoherranviraston arkisto ovat seulomatta ja järjestämättä.

Talous

Tilintarkastajat 2024-2027:

KHT Arto Saarinen ja KHT Mari Pöytäkanas. Varatilintarkastajina KHT Matti Oksanen ja KHT Arja Kauppinen. Tilintarkastusyhteisönä toimii **TietoAkseli Oy**

Kirjanpidosta ja maksuliikenteestä sekä myös myyntilaskutuksesta vastasi kirkon taloustoimisto Kuopiossa. Laskujen hyväksyntä tapahtui sähköisesti.

Seurakunnan tuloista suurimman osan muodostivat kirkollisverot. Vuonna 2024 veroprosenttina oli 1,95 %. Kirkollisveroja kertyi 1.124.813 euroa (edellinen 985 572 €).

Seurakunnan henkilöstökulut olivat yhteensä 552.761 euroa (edellinen 491 906 €). Kirkollishallituksen keskusrahastomaksuja maksettiin 240 372 euroa (edellinen 253 627 €).

Poistot olivat 73 063 euroa (edellinen 73 792 €). Poistojen määrä tulee olemaan korkea kiinteistöjen korjausvelan hoitamisen vuoksi.

Vuoden 2024 tilinpäätös osoittaa ylijäämää 118.493 euroa (edellinen -12 851 €) Vuoden 2024 talousarvio oli budjetoitu tasapainoiseksi. Tilinpäätös oli ensimmäinen Kaakkois-Suomen seurakunnan ylijäämäinen tilinpäätös.

Seurakunnan talouden tunnusluvuista osa osoittaa talouden tasapainottumista, mutta suuri kiinteistöjen korjausvelka aiheuttaa edelleen tulevaisuudessa suuria paineita taloudelle. Korkotason lasku on vaikuttanut seurakunnan pääsijoituskohteen – Lappeenrannan City Oy:n – tuoton normalisoitumiseen.

Kiinteistöt, vakuutukset ja irtaimisto

Kiinteistölautakunta 2024-2027:

- **Lappeenranta-Imatra:** Leena Jormanainen ja Vasili Mulkahainen
- **Kotka-Loviisa:** Maria Sakki
- **Kouvola-Hamina:** Sakari Tanttari

Kiinteistölautakunnan merkittävänä haasteena on suuri kiinteistömassa ja alueen laajuus. Kiinteistölautakunnan puheenjohtaja Sakari Tanttari on tehnyt ansiokasta työtä seurakunnan kiinteistöjen arvioimisessa ja käytännön tehtävissä.

Seurakunnan omistamat kiinteistöt:

Kirkot ja rukoushuoneet

- Lappeenrannan Jumalansynnyttäjän Suojeluksen kirkko (1785)
- Imatran Pyhän Nikolaoksen kirkko (1956)
- Parikkalan Johannes Kastajan tsasouna (1979)
- Parikkalan Koitsanlahden Pietarin ja Paavalin tsasouna (2003)
- Kouvolan Ristin ylentämisen kirkko (1916)
- Haminan Pietarin ja Paavalin kirkko (1837)
- Haminan hautausmaan Kaikkien murheellisten ilo -ikonin kirkko (1901)
- Myllykosken Jumalanäidin tsasouna (1954)

- Kotkan Pyhän Nikolaoksen kirkko (1801)
- Kotkan hautausmaan Jumalansynnyttäjän suojeluksen rukoushuone (1948)

Loviisan Jumalanäidin kasanilaisen ikonin kirkko (1835), kirkko sijoitettu Loviisan kaupungin omistamaan tilaan ilman korvausvelvoitetta

Seurakunnan omistamat hautausmaa-alueet:

- Lappeenrannan hautausmaa (1894), käytössä
- Lappeenrannan Pallon vanha hautausmaa 1700-luvulta (toiminta päättyi käyttökieltoon 1890-luvulta alkaen)
- Parikkalan Koitsanlahden uusi hautausmaa (1930-luku), käytössä
- Haminan hautausmaa (1700-luku), käytössä
- Kotkan hautausmaa (maa-alueen omistaa Kotkan kaupunki), käytössä
- Kotkan kirkon hautausmaa, ei toimikunnassa
- Loviisan hautausmaa (maa-alueen omistaa Loviisan kaupunki), käytössä

Hautausmailla on yhtenäinen vahvistettu ohjesääntö. Kotkan hautausmaalla käynnistettiin alueen kartoitus.

Seurakunnan omistamat tontit:

- Lappeenrannan kirkon tontti
- Lappeenrannan pappilan tontti
- Imatran kirkon ja seurakuntatalon tontti
- Kouvolan kirkon tontti
- Haminan kirkon tontti
- Myllykosken tsasounan tontti
- Kotkan kirkon ja pappilan tontti

Seurakunnan osakeomistukset ja kiinteistöt:

Lappeenranta-Imatra:

- Lappeenrannan Liiketalo Oy
 - liikehuoneisto 54 m²
 - liikehuoneisto 19 m²
 - liikehuoneisto 19 m²
 - liikehuoneisto 60 m²
- Lappeenrannan Wanhalla pappila (1897), kirkkoherranvirasto ja seurakuntakeskus
- Imatran seurakuntatalo (1992)
- As Oy Vallinrinne (yksiö, 24 m²)
- As Oy Imatrantori (yksiö, 35 m²)
- As Oy Imatrankoski (yksiö 41,3 m²)
- Lappeenrannan City Oy:n liiketila (721m²)

- **Kilpeläisen rahaston asunto-osakkeet:**
 - As Oy Lappeenrannan Happutie 2 (yksiö, 31 m2)
 - As Oy Laurinpiha (yksiö, 34 m2)
 - As Oy Ainonkatu 23 (yksiö, 25,4 m2)
 - As Oy Mäntykoto (kaksio, 51 m2)
 - As Oy Bulevardinkatu 4 (yksiö, 32,5 m2)
- **Pentti Petjoin stipendirahaston asunto-osakkeet:**
 - As Oy Imatrankoski (kolmio, 66 m2)
 - As Oy Kotkan Puistotalo (yksiö, 29 m2)

Kouvola:

- As Oy Kouvolan Kasarminkatu (kaksio, 61m2)
- As Oy Kouvolan Urheilijankuja (kaksio, 55 m2)
- As Oy Eräkoto, Kouvola (yksiö, 31m2)

Kotka:

- As Oy Satamanportti (yksiö, 33m2)
- As Oy Kirkkokadunkulma (yksiö, 37 m2)
- As Oy Kotkan Piispankulma (yksiö, 47m2)
- As Oy Kotkan Rauhankatu 4 (kaksio, 44 m2)
- As Oy Koulukatu 12 (kaksio, 57,5 m2)
- As Oy Koulukatu 12 (kaksio, 54 m2)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (kaksio, 48 m2)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (kaksio, 48 m2)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (kaksi0, 48 m2)
- As Oy Kallio-Haka (yksiö, 23 m2)
- Kotkan virkatalo (entinen pappila)
 - yksiö 38 m2
 - kaksio 47 m2
 - neljä huonetta 87 m2
- As Oy Koulukatu 12 (liiketila 92m2)
- As Oy Koulukatu 12 (liiketila 41 m2)
- As Oy Koulukatu 12 (liiketila 33,5 m2)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (liiketila kerhohuoneena 61 m2)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (entinen kerhohuone keskusvarastona)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (seurakuntasali)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (entinen kirkkoherranvirasto työhuoneena)
- As Oy Koulukatu 12 (15 autopaikkaa)
- As Oy Ruotsinsalmenkatu 17 (3 autopaikkaa)

Seurakunnan vuokraamat kiinteistöt

- Parikkalan Johannes Kastajan tsasounan tontti Parikkalan kunnalta

Seurakunnan vakuutuksista huolehti vakuutusmeklari Söderberg & Partners.

Seurakunnanneuvosto irtisanoi sopimuksen päättymään 31.12.2024. Vakuutukset ovat sekä kiinteistöjen, irtaimiston ja toiminnan osalta kattavat. Seurakunnan vakuutukset ovat Pohjola Oy:ssä.

Merkittävimmät hankkeet:

Merkittävin investointi vuonna 2024 oli Kouvolan kirkon vesikaton peruskorjaus. Hanke saatiin rahoitettua kirkollishallituksen myöntämän peruskorjausavustuksen tuella.



Vuokralaisten vaihtuessa on pyritty mahdollisuuksien mukaan kunnostamaan sijoitusasuntoja ennen jälleenvuokraamista.

Tulevaisuuden hankkeet: Tulevaisuuden hankkeina ovat Haminan kirkon vesikaton korjaus, Kotkan kirkon ulko- ja sisämaalaus, Lappeenrannan kirkon sisämaalaus ja ikonostaasin kiiltokultaosien konservointi, Imatran seurakuntatalon ulkomaalaus, Haminan hautausmaan vahtimestarin talon korjaus, Haminan kirkon kiiltokultaosien konservoinnin jatkaminen ja Haminan kirkon kellotornin julkisivukorjaus

Lisäksi erityisesti Kouvolan kirkon lämmitysjärjestelmä tulee saattaa ajanmukaiseksi ja käyttäjäystävälliseksi sekä käyttökustannuksiltaan huomattavasti edullisemmaksi.

Irtaimistojen muutokset:

Seurakunnan irtaimistojen osalta ei tehty muutoksia.

Vakuutukset:

Vastuuvakuutus 16-724-852-2

Lakisääteinen tapaturmavakuutus 78-20000-16821-5

Julkisyhteisövakuutus 16-724-850-6

Ryhmätapaturmavakuutus 16-724-677-0

Luottamuselimet

Seurakunnan luottamuselinten valinnassa on otettu huomioon vahvistetut vaalialueet ja niiden perusteella suhteutettuna väkilukuun on valittu seurakunnan valtuusto ja neuvosto. Tämä huomioden seurakunnan neuvoston jäsenmäärää vähennettiin yhdellä.

Myös kaikissa muissa luottamuselimissä on otettu huomioon eri alueiden tasapuolinen edustus.

Seurakunnan valtuuston vaali kaudelle 2024-2027 pidettiin Kaakkois-Suomen seurakunnassa 4.-9.11.2023. Vaalipiirijako muutettiin siten, että Loviisan pieni vaalialue liitettiin Kotkan vaalialueeseen, mutta paikkajako säilytettiin entisellään.

Seurakunnassa toteutettiin lakisääteinen seurakunnan tarkastus vuonna 2024. Johtava konservaattori Antti Narmala tarkasti kirkkojen esineistön, kiinteistöpäällikkö Matti Rouvinen seurakunnan kiinteistöt, tiedonhallinnan asiantuntija Sari Hirvonen seurakunnan arkistotoimen sekä palvelukeskuksen johtaja Jari Rönkkö, lakimies Jouni Heino, kirkon talouspäällikkö Henna Mynttinen ja kasvatuspäällikkö Antti Räsänen seurakunnan hallinnon, toiminnan ja talouden.

Varsinainen tarkastuksen päätös pidettiin arkkipiispa Leon johdolla 4.-6.10. päättyen liturgiaan Lappeenrannan kirkossa.

Seurakunnan valtuuston jäsenet (15) vuosille 2024-2027:

Lappeenrannan vaalialue: Anna-Mari Kaustola Kristiinan Kivimäki, Petri Sormunen, Tapio Suikkanen ja Vesa Särkkä.

Imatran vaalialue: Tapio Miinin ja Tuomo Pussi.

Kouvolan vaalialue: Dmytro Lang, Eija Rintahaka ja Tiina Toikka.

Haminan vaalialue: Kimmo Jauhiainen.

Kotkan vaalialue: Alexandra Belova, Esko Hynninen, Tanja Kettunen ja Gregorio Marhala.

Puheenjohtaja vuonna 2024 toimi Tapio Suikkanen ja 1. varapuheenjohtajana Tanja Kettunen ja toisena varapuheenjohtajana Dmytro Lang.

Valtuusto kokoontui kolme kertaa.

Seurakunnan neuvoston jäsenet vuosille 2024-2027:

Lappeenrannan-Imatran toiminta-alue: Kari Perälä, Aki Scharin ja Irina Poljanskaja.

Kouvola-Haminan toiminta-alue: Vitalina Konstantinidi ja Ville Viinikainen.

Kotkan-Loviisan toiminta-alue: Gleb Buravikhin ja Marju Haltola.

Puheenjohtajana kirkkoherra Timo Tynkkynen. Varapuheenjohtajina vuonna 2024 olivat Aki Scharin ja Gleb Buravikhin.

Työntekijöiden edustajana oli Kari Päivinen.

Neuvosto kokoontui 8 kertaa. Seurakunnan neuvosto kokoontui pääasiassa teams-yhteyden välityksellä.

Vaalilautakunta vuosille 2024-2027:

Sirpa Huskanen, Kauko Pussinen ja Jaana Tanhuanpää, puheenjohtajana kirkkoherra Timo Tynkkynen. Vaalilautakunnalla ei ollut vuonna 2024 kokouksia.

Hiippakuntaneuvoston luottamushenkilöiden edustaja vuosille 2024-2027:

Petri Sormunen

Seurakunnan kokouskutsut ja kokousaineistot on lähetetty pääsääntöisesti sähköisesti jäsenille. Aineiston valmisteli kirkkoherra. Seurakunnan neuvosto on käyttänyt myös sähköisiä yhteydenpitovälineitä keskinäisessä neuvonpidossa.

Valtuuston kokouskutsut olivat julkisesti nähtävillä kirkkoherranvirastossa ja seurakunnan verkkosivuilla, samoin myös valtuuston ja neuvoston pöytäkirjat kirkkoherranvirastossa. Pöytäkirjat julkaistiin myös seurakunnan verkkosivuilla.

Luottamushenkilöt osallistuivat aktiivisesti päätöksentekoon. Seurakunnasta toimi kirkolliskokouksen jäsenenä kirkkoherra Timo Tynkkynen. Dmytro Lang oli esteellinen diakoniksi vihkimisestä johtuen, koska hänet oli valittu maallikkojen edustajana kirkolliskokoukseen.

Seurakunta päivitti taloussääntönsä ja sisäisen valvonnan ohjesäännön.

Pöytäkirjojen allekirjoitus tapahtui Visma Sign -järjestelmän avulla sähköisesti.

Kirkonisännöitsijät 2024-2027:

Varsinaisten kirkonisännöitsijöiden lisäksi valittiin kuhunkin kirkkoon myös apulaisisännöitsijät.

Lappeenrannan Jumalansynnyttäjän suojeluksen kirkko: Juri

Hodokainen (apulaisisännöitsijöinä Tapio Suikkanen ja Fredrik Söderlund)

Imatran Pyhän Nikolaoksen kirkko: Tuomo Pussi (apulaisisännöitsijänä Nadezda Ryyppö)

Parikkalan ja Koitsanlahden tsasounat: Tapio Miinin

Kouvolaan Ristin Ylentämisen kirkko: Matti Filppu (apulaisisännöitsijöinä Sakari Tanntari ja Marja-Leena Jaakkonen)

Haminan Pietarin ja Paavalin kirkko: Ulla Sivonen (apulaisisännöitsijöinä Aleksei Samontsik ja Tatiana Kobzeva)

Haminan hautausmaan kirkko: Kimmo Jauhiainen

Myllykosken rukoushuone: German Vakkari

Kotkan Pyhän Nikolaoksen kirkko: Vera Borodulin (apulaisisännöitsijöinä Elena Shorokhova ja Vadim Romanenko)

Loviisan Jumalanäidin kasanilaisen ikonin kirkko: Jani-Petteri Olkkonen

Kotkan hautausmaan rukoushuone: Vera Borodulin

Tulevaisuuden arviointia kirkkoherran näkökulmasta katsottuna

Kaakkois-Suomen seurakunta on moni-ilmeinen, monikulttuurinen ja monikielinen seurakuntakokonaisuus. Alueen ortodoksisuuden yhteinen historia muodostaa seurakunnasta ehyen kokonaisuuden, jolla on vaalittavana huomattava ja ainutlaatuinen suojeltujen ja historiallisten kirkkojen ketju, joka periytyy vanhimmilta osiltaan jo Vanhan Suomen kauden ajalta.

Vanhojen 1700-luvulta peräisin olevien seurakuntien perintö näkyy myös seurakunnan toiminnoissa ja paikallisissa tavoissa, joita on myös pyritty vaalimaan alueen omaleimaisina piirteinä.

Seurakunta ei nykyisellä omarahoituspohjallaan ja kirkon avustusten turvin pysty peruskorjaamaan mittavia kirkkokiinteistöjään ja tähän on löydettävä ratkaisu yhteistyössä kirkollishallituksen kanssa. Talous näyttää tasapainottuneen tehtyjen toimenpiteiden johdosta: kilpailutukset, veroprosentin nosto, toimintamenojen karsiminen jne.

Jotta seurakunta selviää esimerkiksi lakisääteisistä kiinteistövelvoitteistaan, on seurakunnan laadittava perusteltu kiinteistöstrategia, joka mahdollistaa aktiivisen seurakuntatyön seurakuntakeskuksissa.

Talouden pieni liikkumavara heijastuu suoraan seurakunnan toimintaresursseihin ja sillä on myös vaikutusta työntekijöiden työhyvinvointiin.

Seurakunnan työntekijöillä on vahva tahto seurakuntatyön kehittämiseen ja monipuolistamiseen, mutta toteutusta haittaa työvoimapula sekä pienet taloudelliset toimintaresurssit kiinteistötoimen viedessä ison osan resursseista.

Työntekijöiden työssä jaksamista on kuormittanut yleisesti keinotekoiset vastakkainasettelut seurakunnan eri kieliryhmien välillä. Pieni ryhmä seurakuntalaisia on laatinut lukuisia kirjelmiä, valituksia ja kanteluita, jotka on osoittautuneet aiheettomiksi eivätkä ole johtaneet mihinkään.

Seurakunta toimii vaikealla talousalueella Etelä-Karjalassa ja Kymenlaaksossa, jotka kärsivät taloudellisesti maailmanpoliittisen tilanteen muutoksista. Alue on muuttotappioaluetta ja työllistyminen on moni paikoin hankalaa.

Seurakunnan alueella asuu kuitenkin huomattava määrä eri maista tulleita ortodokseja, kuten Ukrainan pakolaisia, jotka eivät kuulu kirkkoon Suomessa. Tämä väestönosa on potentiaalinen mahdollisuus saada seurakunnan jäsenmäärän kehitys positiiviseksi. Tämä vaikuttaisi myös siihen, että seurakunnan kieliryhmistä suomenkieliset jäisivät vähemmistöön.

Jo krooniseksi muodostunut pappispula vaikeuttaa seurakunnan työtä erityisesti Lappeenrannan-Imatran toiminta-alueella. Imatran papin toimi on ollut jo kolme vuotta täyttämättä ja kirkkoherralle jää yksin kaikkien kirkkoherran tehtävien lisäksi huolehtia puolesta koko seurakunnan väestöstä. Kaakkois-Suomen seurakunnan koko toiminnan ajan neljästä papin toimesta on ollut täyttämättä 1-2 tointa.

Seurakunnassa tulisi löytää selkeitä ratkaisuja työtehtävien jakamiseksi tasaisemmin, koska tällä hetkellä erityisesti kirkkoherra ja Lappeenrannan-Imatran toiminta-alueen kanttorit ovat pitkälti ylityöllistettyjä, minkä vuoksi seurakunnan toiminnan kehittämiseen ja uudistamiseen ei jää riittävästi aikaa.

Seurakunnan luottamuselimet ovat toimineet hyvässä hengessä ja yhteistyössä ja luoneet tasapainoa seurakuntaan. Myös lukuisat vapaaehtoiset toimijat ovat korvaamaton tuki seurakunnalle ja sen työntekijöille.

Seurakunnan tulisi löytää myös tapoja vapaaehtoisten kouluttamiseen, kannustamiseen ja huomioimiseen.

